
Comune di Brugine
Provincia di Padova

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 94 del 26-09-2023

COPIA

N°94
Reg. delib.

Ufficio competente
AFFARI GENERALI 
- FINANZIARIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO ISTITUZIONE UFFICIO PRIVACY

Oggi  ventisei del mese di settembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 17:30, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
GIRALDO MICHELE SINDACO P
CARON JHONNY ASSESSORE P
MILANETTO CRISTINA SOFIA ASSESSORE P
MAGAGNATO FABIO ASSESSORE P
PINATO SOFIA ASSESSORE P

   0    5

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Pontini Claudio.

GIRALDO MICHELE nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



Comune di Brugine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 94 del 26-09-2023

OGGETTO ISTITUZIONE UFFICIO PRIVACY

LA GIUNTA COMUNALE

Partecipano alla seduta in videoconferenza il Vicesindaco e Assessore Caron e 
l’Assessore Pinato

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- l’art.29 del GDPR cita che: “Il responsabile del trattamento, o chiunque 
agisca sotto la sua autorità o sotto quella del titolare del trattamento, che 
abbia accesso a dati personali non può trattare tali dati se non è istruito in 
tal senso dal titolare del trattamento, salvo che lo richieda il diritto 
dell'Unione o degli Stati membri”;

- l’art. 32 del GDPR al comma 4 rimarca che: Il titolare del trattamento e il 
responsabile del trattamento fanno sì che chiunque agisca sotto la loro 
autorità e abbia accesso a dati personali non tratti tali dati se non è istruito 
in tal senso dal titolare del trattamento, salvo che lo richieda il diritto 
dell'Unione o degli Stati membri;

- l’art. 28 del GDPR al comma 3 punto b) cita che il responsabile del 
trattamento garantisce che le persone autorizzate al trattamento dei dati 
personali si siano impegnate alla riservatezza o abbiano un adeguato 
obbligo legale di riservatezza;

-  l’art. 2-quaterdecies del D. Lgs. 101/18 cita che:

 Il titolare o il responsabile del trattamento possono prevedere, sotto la 
propria responsabilità e nell'ambito del proprio assetto organizzativo, 
che specifici compiti e funzioni connessi al trattamento di dati 
personali siano attribuiti a persone fisiche, espressamente designate, 
che operano sotto la loro autorità.

 Il titolare o il responsabile del trattamento individuano le modalità 
più opportune per autorizzare al trattamento dei dati personali le 
persone che operano sotto la propria autorità diretta.

Considerato che nello svolgimento delle proprie funzioni, i Responsabili di Settore 
trattano necessariamente dati personali e/o particolari riferiti a diverse categorie 
di soggetti;

Richiamato il Decreto Sindacale n.5 del 10.05.2023 avente ad oggetto: 
“CONFERIMENTO DELLA DELEGA RELATIVA ALLA GESTIONE DELLE ATTIVITÀ DI 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E DEGLI ADEMPIMENTI PREVISTI DAL NUOVO 
REGOLAMENTO EUROPEO SULLA PRIVACY, DESIGNAZIONE AI SENSI DELL'ART.2 



Comune di Brugine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 94 del 26-09-2023

QUATERDECIES DEL D. LGS. 101 /2018 E AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELLART.29 DEL 
GDPR.”;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 30.06.2023 relativo alla nomina dei 
Responsabili di Settore;

Richiamata la determinazione del Settore Affari Generali/Finanziario n. 53 del 
12.07.2022 avente ad oggetto “AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 
2, LETT. A), DEL D.LGS. N. 50/2016, DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE PER LA 
PROTEZIONE DEI DATI (DPO) DEL COMUNE DI BRUGINE (PD) PER IL PERIODO 
DELLA DURATA DI N. DUE (2) ANNI CIG: Z69372149B” con cui è stato affidato il 
servizio inerente all’incarico di DPO e il servizio di attuazione degli adempimenti 
del GDPR (General Data Protection Regulation), per il periodo di due anni a 
decorrere dalla data di sottoscrizione del provvedimento, alla Ditta Polimatica 
Progetti Srl con sede in Ferrara, P.I 05339620014;

Considerato che la ditta Polimatica Progetti Srl ha richiesto all’Ente di istituire un 
Ufficio Privacy che funga da interfaccia tra il Titolare e gli interessati, i 
responsabili del trattamento e il responsabile della protezione dei dati per tutte le 
questioni che riguardano la protezione dei dati personali;

Valutato di istituire un Ufficio Privacy costituito da tutti i Responsabili di Settore; 

Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto il Regolamento (UE) 2016/679;
Visto il vigente Regolamento comunale per il funzionamento degli Uffici e dei 
Servizi;
Visto il vigente Statuto Comunale;

Acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 
267/2000;

Con votazione favorevole ed unanime, espressa anche in ordine all’immediata 
eseguibilità;

DELIBERA

Di istituire un Ufficio Privacy costituito dai Responsabili di Settore, che funga da 
interfaccia tra il Titolare e gli interessati, i responsabili del trattamento e il 
responsabile della protezione dei dati per tutte le questioni che riguardano la 
protezione dei dati personali; 

Di tramettere ai Responsabili di Settore copia del presente atto;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D. Lgs. 
267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 95 del 26-
09-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



Comune di Brugine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 94 del 26-09-2023

OGGETTO ISTITUZIONE UFFICIO PRIVACY

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to  GIRALDO MICHELE F.to  Pontini Claudio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Brugine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 94 del 26-09-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ISTITUZIONE UFFICIO PRIVACY

Regolarita' tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 26-09-23 Il Responsabile del servizio
F.to D'Andrea Renata

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Brugine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 94 del 26-09-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 94 del 26-09-2023

Oggetto: ISTITUZIONE UFFICIO PRIVACY

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 04-10-2023 fino al 19-10-2023 con numero di 
registrazione 710.

Comune di Brugine li 04-10-2023 L’ INCARICATO
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Brugine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 94 del 26-09-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 94 del 26-09-2023

Oggetto: ISTITUZIONE UFFICIO PRIVACY

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Brugine li 04-10-2023 L’INCARICATO
Pontini Claudio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


